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239.        Samarbejdsaftale om voksne med erhvervet 
hjerneskade 

Beslutningstema 

Kommunalbestyrelsen skal godkende samarbejdsaftale om voksne med erhvervet hjerneskade  

Økonomi 

Hedensted kommune lever med den nuværende praksis allerede op til kravene i aftalen. 
Aftalen kan godkendes uden yderligere økonomiske konsekvenser for Hedensted Kommune. 
Økonomi har ikke yderligere bemærkninger til de økonomiske aspekter. 

Sagsfremstilling 

Samarbejdsaftale om voksne med erhvervet hjerneskade beskriver, hvordan hospitaler, 
kommuner og praktiserende læger samarbejder med og om borgere med erhvervet 
hjerneskade og deres pårørende. Samarbejdsaftalen skal sikre en sammenhængende indsats 
på tværs af sektorerne og sikre, at borgerne tilbydes genoptræning/rehabilitering, som tager 
udgangspunkt i deres behov. Det er centralt for samarbejdsaftalen, at borgerne og de 
pårørende inddrages i tilrettelæggelsen af forløbene og får den rette behandling på det rette 
tidspunkt. 
Samarbejdsaftalen har fokus på gode udskrivelsesforløb: 

 hvor den nødvendige information om borgernes genoptrænings-/rehabiliteringsbehov 
deles mellem hospitalet og kommunen således, at kommunen kan tilrettelægge 
borgerens forløb efter udskrivelse 

 hvor rettidig kommunikation sikrer kommunen mulighed for at planlægge 
hjemtagningen af borgeren. Dette er især relevant, når borgerne udskrives fra 
Regionshospitalet Hammel Neurocenter, fordi der her er tale om borgere, der som regel 
skal have en omfattende indsats i kommunen, når de kommer hjem. 

 
Vedlagte udkast til samarbejdsaftale omfatter voksne (fra 18 år), som har en erhvervet 
hjerneskade, og som har behov for genoptræning eller rehabilitering som følge af 
hjerneskaden. 
Samarbejdsaftalen erstatter den tidligere samarbejdsaftale ("Sundhedsaftale om voksne med 
erhvervet hjerneskade") indgået i 2011. 
Samarbejdsaftalen blev godkendt af Sundhedssamarbejdsudvalget den 10. august og skal nu 
godkendes politisk i kommunerne og i Regionsrådet. Under forudsætning af politisk 
godkendelse af samarbejdsaftalen om voksne med erhvervet hjerneskade, træder den i kraft 
1. januar 2023. Den konkrete implementering foregår i sundhedsklyngerne. 
Administrationen indstiller, at man politisk tilslutter sig aftalen, idet den ikke indeholder 
forandringer af hverken økonomisk eller kompetencemæssig karakter. Med nuværende praksis 
lever Hedensted Kommune op til samarbejdsaftalen allerede i dag. Samarbejdsaftalen er et 
tillæg til Sundhedsaftalen og erstatter ”Sundhedsaftale om voksne med erhvervet 
hjerneskade” som blev indgået i 2011. 
 
 
Forvaltningen indstiller, 26. september 2022, pkt. 103: 



 

Hedensted Kommune  
Økonomiudvalget 2022-2025  

Mødedato:  
10. oktober 2022 

Formand:  
[formand] 

Sidetal:  2 

At Udvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at godkende Samarbejdsaftale om voksne med 
erhvervet hjerneskade. 
 
 
Beslutning fra Udvalget for Social Omsorg 2022-2025, 26. september 2022, pkt. 103: 

Indstillingen godkendes.  
 
Fraværende: Viggo Kjær Poulsen 

Beslutning 

Indstilles godkendt. 
Fraværende: Rune Mikkelsen 

Bilag 

 Aftale til godkendelse - 010123.pdf 
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